



OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER PUDUCHERRY

Villianur Main Road, Lawsthottam, Reddiarpalayam, Puducherry-605010
Phone: (0413) 2292204, 2292205 Web: www.ceopuducherry.py.gov.in
Fax : (0413) 2292206 e-mail: jtceo_puducherry@eci.gov.in

"Greater Participation for a Stronger Democracy"

புதுச்சேரி, தேதி: 25/03/2021

பத்திரிக்கை செய்தி

மக்கள் பிரதிநிதித்துவ சட்டம் 1951 பிரிவு 126A உட்பிரிவு (1) மற்றும் உட்பிரிவு (2)ன் அடிப்படையில் இந்திய தேர்தல் ஆணையம் 27/03/2021 (சனிக்கிழமை) காலை 07.00 மணி முதல் 29/04/2021 (வியாழன்கிழமை) இரவு 07.30 மணி வரையிலான காலகட்டத்தில் நடைபெறவிருக்கின்ற பொதுதேர்தல் / இடைதேர்தல் குறித்த எந்த ஒரு தேர்தல் கருத்துக்கணிப்பு மற்றும் வாக்குச்சாவடி வாயில் கருத்துக்கணிப்பு நடத்துவதற்கும், அவற்றை பத்திரிக்கைகளிள் பிரசுரிப்பதற்கும் தொலைக்காட்சி உட்பட இன்ன பிற தொலைதொடர்பு சாதணங்களில் ஒளிபரப்பு செய்வதற்கும் தடை விதிக்கின்றது.

மேலும் மக்கள் பிரதிநிதித்துவ சட்டம் 1951, பிரிவு 126(1) (b) ன் படி தேர்தல் கருத்துக்கணிப்பு முடிவுகள், அல்லது தேர்தல் கருத்துக்கணிப்பு கணக்கெடுப்பு உள்ளிட்ட தேர்தல் தொடர்பான எந்த ஒரு செய்தியையும் யாதொரு ஊடகத்தின் வழியாக வாக்குப்பதிவு முடியும் நேரத்திலிருந்து 48 மணி நேரத்திற்கு முன்பாக வெளியிடுவதற்கு தடை செய்யப்பட்டுள்ளது.

எனவே இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் மேற்கூறிய வழிகாட்டுதலின்படி, புதுச்சேரி சட்டமன்ற தேர்தல் தொடர்பான வாக்குச்சாவடி வாயில் கருத்து கணிப்பு நடத்தவும், அவற்றை பிரசுரிக்கவும் தொலைக்காட்சி உட்பட இன்ன பிற தொலைதொடர்பு சாதணங்களில் ஒளிபரப்பு செய்வதற்கும் மேற்கூறிய காலத்தில் எவருக்கும் அனுமதியில்லை.

(சுர்பீர் சிங், இ.ஆ.ப)
தலைமை தேர்தல் அதிகாரி



OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER

Villianur Main Road, Lawsthottam, Reddiarpalayam, Puducherry-605 010

Phone: (0413) 2292204, 2292205 Fax: (0413) 2292206

Web: <http://ceopuducherry.py.gov.in> Email: ceo_pondicherry@eci.gov.in

No.

Puducherry, dated 25.03.2021

PRESS RELEASE

In exercise of the powers under sub-Section (1) of Section 126A of the Representation of People Act, 1951, the Election Commission, having regard to the provisions of sub-Section (2) of the said Section, hereby notifies the period between **07.00 A.M. on 27th March, 2021 (Saturday) and 07.30 P.M. on 29th April, 2021 (Thursday)**, as the period during which, conducting any exit poll and publishing or publicizing by means of the print or electronic media or dissemination in any other manner whatsoever, the result of any exit poll in connection with the aforesaid **General Elections / Bye-elections**, shall be prohibited.

It is further clarified that under Section 126(1)(b) of the Representation of People Act, 1951, displaying any election matter including results of any opinion poll or any other poll survey, in any electronic media, would be prohibited during the period of 48 hours ending with the hours fixed for conclusion of poll in the respective polling areas in connection with **General Elections / Bye-elections**.

In view of the above guidelines of the Election Commission of India, no person shall conduct any exit poll and publishing or publicizing by means of the print or electronic media or dissemination in any other manner whatsoever, the result of any exit poll during the above said period in connection with the **General Elections to the Puducherry Legislative Assembly, 2021**.